
Contacto

Teléfono 942319498
Correo Electrónico 
contratacion.ism-cantabria.admon@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. Sotileza, número 8
(39009) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3924PN10053138 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 10:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Cantabria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JX7ql4xNY%2FwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Cantabria
Correo Electrónico contratacion.ism-cantabria.admon@seg-social.es

Objeto del Contrato: LOTE 3. MANTENIMIENTO EMBARCACIONES AUXILIARES. servicios de
mantenimiento preventivo y correctivo de las embarcaciones auxiliares del buque sanitario del
Instituto Social de la Marina: “Juan de la Cosa” 01/09 a 31/12/2024


LOTE 3. MANTENIMIENTO EMBARCACIONES AUXILIARES. servicios de mantenimiento preventivo yDescripción 
correctivo de las embarcaciones auxiliares del buque sanitario del Instituto Social de la Marina: “Juan de la Cosa” de
01/09 a 31/12/2024
Valor estimado del contrato 34.591 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.091 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.091 EUR.

Clasificación CPV
50241000 - Servicios de reparación y mantenimiento de buques.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

El Órgano de Contratación Resuelve: Adjudicar el contrato a la empresa PASCH Y CIA con N.I.F. A48017768 , por un
importe máximo de TREINTA Y UN MIL NOVENTA Y UN EUROS (31.091,00 €), exento de IVA, en virtud del art. 22.1
de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, conforme a los precios ofertados en su

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JX7ql4xNY%2FwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 31.091 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.091 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

proposición económica, ajustándose ésta a los términos del Acuerdo Marco suscrito con el Instituto Social de la
Marina, y suponiendo la presente adjudicación el perfeccionamiento del presente contrato basado en el Acuerdo
Marco de referencia, conforme al artículo 36.3 de la LCSP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

PASCH Y CIA., S.A.U.
NIF A48017768
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO CAMPO VOLANTIN 24
(48007) BILBAO España

Contacto

Teléfono +34 944132660
Correo Electrónico rpaschb@pasch.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.091 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.091 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3924PN10053138
Fecha de Formalización 09/07/2024

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación Resuelve: Adjudicar el contrato a la empresa PASCH Y CIA con N.I.F.
A48017768 , por un importe máximo de TREINTA Y UN MIL NOVENTA Y UN EUROS (31.091,00 €), exento de IVA,
en virtud del art. 22.1 de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, conforme a los
precios ofertados en su proposición económica, ajustándose ésta a los términos del Acuerdo Marco suscrito con el
Instituto Social de la Marina, y suponiendo la presente adjudicación el perfeccionamiento del presente contrato basado
en el Acuerdo Marco de referencia, conforme al artículo 36.3 de la LCSP
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Del 09/07/2024 al 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgados centrales de lo contencioso administrativo



Lugar

Sala junta DP ism Cantabri

Dirección Postal

Avda de Sotileza nº 8
(39009) Santander España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 08:55 horas
Apertura ofertas

Goya 14
(28002) Santander España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 602022MA9303
Objeto Acuerdo Marco del servicio de mantenimiento, preventivo y correctivo de los motores principales y auxiliares,
embarcaciones auxiliares y pescantes y grúas de los buques sanitarios del Instituto Social de la Marina: “Esperanza del
Mar” y “Juan de la Cosa”.
3
Lote/Descripción Mantenimiento de embarcaciones
Negociado sin publicidad
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 19:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Anexo II Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YIphw0gL6cvI8aL3PRS10Q%3D%3D


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YIphw0gL6cvI8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000013734231 |  2024-000752944 | mar, 09 jul 2024 10:22:29:956 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92628667290613530722771680493279221207 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YIphw0gL6cvI8aL3PRS10Q%3D%3D

